АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Город Мирный»
МИРНИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	[image: image1.png]

	МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН
«Мииринэй куорат»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ ДЬАhАЛТАТА

УУРААХ

от 30.06.2014 г.

№ 383
О проведении экспресс-фотовыставки

«Фотосушка: «Мирный глазами молодых»
В соответствии с муниципальной целевой Программой «Социальная среда» города Мирного Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на 2013-2017 годы, Подпрограммой «Культурный город», в целях создания условий для творческой реализации молодежи и популяризации фотографии как вида искусства, объединения творческой молодежи города, развития социальной активности молодежи через творчество,
городская Администрация постановляет:

1. Отделу культуры и молодёжной политики (Хрущева Е.Н.) организовать и провести в рамках мероприятий, посвященных Дню города Мирного экспресс-фотовыставку «Фотосушка: «Мирный глазами молодых».
2. Утвердить прилагаемое Положение о поведении экспресс-фотовыставки «Фотосушка: «Мирный глазами молодых».
3. Опубликовать настоящее Постановление с Положением о проведении экспересс-фотовыставки в порядке, установленном Уставом МО «Город Мирный».
4. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на Заместителя Главы Администрации по социальным вопросам А.Н. Кузниченко
Глава города

А.В. Басыров
УТВЕРЖДЕНО:

Постановлением

городской Администрации

от 30.06.2014г. № 383
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении экспресс-фотовыставки

«Фотосушка: «Мирный глазами молодых»

1. Общие положения
1.1.  Настоящее Положение о проведении экспресс-фотовыставки «Фотосушка: «Мирный глазами молодых» регулирует порядок, сроки проведения и условия участия.
1.2. Фотосушка – формат экспресс-выставки, объединяющий фотографов-профессионалов и фотографов-любителей. Фотосушка – это открытая площадка для общения любителей фотоискусства.

1.3. Фотосушка: «Мирный глазами молодых» проводится в рамках мероприятий, приуроченных к празднованию Дня города Мирного и алмазодобытчика.
1.4. Организатором мероприятия является городская Администрация.
2. Цели и задачи

2.1. Цель: Создание условий для творческой реализации молодежи и популяризации фотографии как вида искусства.
2.2. Задачи:
- проведение экспресс-выставки художественной фотографии;

-  объединение творческой молодежи города;

-  создание условий для творческой реализации потенциала участников;

-  популяризация и развитие нового вида фотовыставок;

-  развитие социальной активности молодежи через творчество.

3. Условия участия
3.1. В «Фотосушке» может принять участие любой желающий житель г. Мирного независимо от возраста. Участник должен быть автором фотографий, представляемых на выставке.
3.2. Для участия в выставке необходимо в срок до 15 июля отправить заявку организаторам «Фотосушки» на электронную почту mirny_glava@mail.ru с указанием ФИО участника, номера телефона для связи с организаторами и от 7 до 10 фотографий, планируемых к показу на фотовыставке. Также заявку на участие можно принести на электронном носителе в будние дни с 8.15 до 17.15 (перерыв – с 12.30 до 14.00) в отдел культуры и молодежной политики городской администрации по адресу ул. Ленина, 11, каб. 127. Контактный телефон – 3-34-05.

4. Время и место проведения

4.1. Место: территория на площадке «Дракончики» (ул. Советская).

4.2. Дата проведения: 19 июля 2014 г.

4.3. Время работы «Фотосушки» – с 17.00 до 20.00.
5. Требования к работам:

5.1. Каждый участник может представить от 7 до 10 фотографий формата А5 (20*15 см).

5.2. Участники распечатывают свои фотографии самостоятельно.

5.3. Фотографии в обязательном порядке должны быть подписаны реальным именем автора и сопровождаться названием, отображающим суть снимка.

5.4. Тематика фотографий не ограничена. Приветствуются фотографии, которые отражают жизнь и события алмазной столицы. Нежелательно размещение бытовых фотографий. Фотографии, содержащие изображения рекламного характера, насилие, противозаконные действия, призывающие к разжиганию межнациональной розни, будут дисквалифицированы.
5.5. Решение о дисквалификации фотографий принимают организаторы.
5.6. Право размещать либо не размещать фотографии остается за организатором.

6. Порядок и условия проведения
6.1. Участники приносят свои работы, развешивают на бельевых веревках, растянутых на деревьях у площадки «Дракончики» и закрепляют их прищепками. Участникам будут предоставлены прищепки.

6.2. После окончания экспресс-фотовыставки все участники «Фотосушки» могут обменяться понравившимися фотографиями.

6.3. Организаторы оставляют за собой право на размещение наиболее интересных фотографий с сохранением авторства на официальном сайте городской администрации www.gorodmirny.ru.
______________________________________________________________